
令和３年１１月吉日 

入居者ご家族 各位 

 

株式会社ケアフォレスト白ゆり 

                         介護付有料老人ホームかえでの杜 

ホーム長：越 尾   賢 

白ゆりグループ 施設内の面会について 

 

平素より大変お世話になっております。 

コロナウイルス感染症に伴う『ご面会、ご来訪』制限のご協力誠にありがとうございます。 

緊急事態宣言が解除され一定期間経過しましたが、引き続き『ご面会、ご来訪禁止』継続させて

いただき、感染状況などをみて対応検討し改めてご案内郵送させていただいております。 

感染者は抑えられている状況が続いておりますが、ワクチン接種後の感染も確認されております

ので、当施設面会については 11 月より段階的に緩和と考えております。（別紙：面会対応指標にお

いて今回より現在ステップ 1として対応させていただきます。） 

慎重すぎるとのご意見あるかと存じますがご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

以下の①、②の要件すべてを満たす場合のみ対面での面会可 

①入居者及び面会希望者がワクチン接種を 2回完了し、かつ接種後 2週間以上経過していること。 

 ※面会当日に接種記録書等接種済みが確認できる書類のコピーをいただきます。（2 回目を接種後

2週間の以上経過されている方に限ります。） 

 ※入室時の検温にて 37.5℃未満 

②施設が用意した場所での面会、及び入居者・面会希望者双方がマスク着用のうえ、飲食せず、か

つ身体に接触しないこと。※11歳未満のお子様については窓越し面会となります。 

③面会にあたっては①、②の条件を満たしたうえで事前予約をしていただくことが必要です。 

※なお、アレルギーなどの条件で面会者、入居者どちらか、または双方ワクチン接種ができなかっ

た方は面会前日のＰＣＲ検査にて「陰性」であった証明を頂きます。（他、事情がある方は個別に

ご相談ください。） 

上記の通り、面会を一部再開することとしますが、別紙「施設面会についての同意書」をご記載

いただき、クラスター（集団感染）を最大限に予防する事、現在の状況をご理解して頂いた上での

ご対応をお願い申し上げます。 

以上の内容につきましては他のご家族様へお伝えすることができる場合はお伝えくださいますよ

うお願いいたします。 

繰り返しになりますが、何卒、現在の状況により対応の変更等もありますことをご理解して頂い

た上でご対応お願い申し上げます。 

 

 

 

 別紙  

本件に関するお問い合わせ先 

  介護付有料老人ホームかえでの杜 

電話： 9:00～17:00 

担当：杉山、越尾(ｺｼｵ) 



 

白ゆりグループ 面会対応指標 

当グループ

段階 
制限状況 面会場所・方法 対応 

ステップ 0 
 

面会制限（弱） ・施設内可 

① 手指消毒、お互い不織布マスクの着用 

ステップ 1 
 

面会制限（中） 
・十分なスペース・換気が 

 確保できている場所 

①事前予約 

②体調、直近の生活状況確認 

③ワクチン 2 回接種か陰性証明・面会確認簿記

載 

④手指消毒、お互い不織布マスクの着用 

⑤面会人数 3 名程度 

⑥面会時間 15 分程度 

ステップ 2  面会制限（強） ・ガラス越し面会  

①事前予約 

②体調、直近の生活状況確認 

③手指消毒、お互い不織布マスクの着用 

④面会人数 2 名程度 

⑤面会時間 10 分程度 

ステップ 3 
 

面会中止 ・ビデオ面会 

①事前予約 

②面会時間 5 分程度 

 

 

 

 


